РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 сентября 2010 г. № 19-26
О внесении изменений и дополнения в решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 25 ноября 2008 г. № 22-23

На основании пункта 2 статьи 66 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» и пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 16 мая 2008 г. № 694 «О представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых принадлежат Республике Беларусь либо административно-территориальным единицам» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 25 ноября 2008 г. № 22-23 «О представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в городской коммунальной собственности» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 143, 9/20486) следующие изменения и дополнение:

1.1. из преамбулы слова «и Инструкции о порядке управления и распоряжения городской коммунальной собственностью, утвержденной решением Бобруйского городского Совета депутатов от 21 марта 2007 г. № 2-6 «Об управлении и распоряжении городской коммунальной собственностью»,» исключить;

1.2. в Положении о представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в городской коммунальной собственности, утвержденном этим решением:

1.2.1. в пункте 4:

в части первой слова «решением горисполкома» заменить словами «распоряжением председателя горисполкома»;

в части второй слова «решения горисполкома» заменить словами «распоряжения председателя горисполкома»;

1.2.2. в абзаце третьем пункта 8 слово «горисполкомом» заменить словами «председателем горисполкома»;

1.2.3. в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Представитель государства из органа управления общества отзывается распоряжением председателя горисполкома в случае:»;

в абзаце четвертом слова «принятия решения» заменить словами «издания распоряжения председателя горисполкома»;

1.2.4. в пункте 20:

в части второй слова «назначается горисполкомом» заменить словами «назначается распоряжением председателя горисполкома»;

в части третьей слово «горисполкомом» заменить словами «председателем горисполкома»;

1.2.5. в абзаце втором пункта 24 слова «проекты решений горисполкома» заменить словами «проекты распоряжений председателя горисполкома»;

1.2.6. в пункте 25 после абзаца шестого дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«принимают меры по закреплению оставшегося после расчетов с кредиторами имущества ликвидируемого общества, приходящегося на долю городской коммунальной собственности в уставных фондах обществ, за государственными организациями, находящимися в их подчинении (составе), в соответствии с законодательными актами;»;

абзацы седьмой–двенадцатый считать соответственно абзацами восьмым–тринадцатым.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо